popularibus  praebeatur  ulla  conventibus.  Nec  ulli 

episcopo  facultas  sit,praeter  Romani  pontificis  con- 
niventiam,  idem  coenobiura  aut  ejus  cellas  gravare, 

interdicere  vel  excommunicare,  vel  exactiones  no-  D 

vas  imponere,  nec  saecularium  procerum  cuique  li- 
ceat  fodrum,velaliud  servitium  ex  ecdem  monasle- 

rio.  aiit  e.x  ejns  pertinentii?  exlorqiiero.  Ad  haecad- 

jicicnies  decernimus  ul  nuili  on)nmo  honiinuii)  li- 
ceat  eamdem  Ecclesiam  temereperturbare,aut  ejus 

possessiones  aulerre,  vel  ablatas  retinere.vl  inju- 
ete  detentas  suis  usibu^s  vindicare,  minuere,vel  le- 
merariis  vexationibus  fatigare,  sed  ouiniu  intogra 
conserventur  eorura,  pro  quorura  sustentatione  et 

giibernationeconcessasunt,  usibus  omniinodispro- 
fulura.Si  quaigiturin  futurum ecclesiasticasapcula- 

risve  percona.  hanc  nostrae  constituiionis  paginam 

scicns,  contraeam  temereveniretentaverit,secundo 
tertiove  commonita,nisi  satislactione  emendaverit, 
pote.-lalis  honorisque  ̂ ui  «ligniiate  careat,  reainque 
se  divino  judicio  existere  de  perpelraia  iniqiiitate 
cngnuscat.cta  i-acralissimo  curpore  ac  sanguineDci 
et  Domii.i  Redemptoris  nostri  Jesu  Chri.«ti  aliena 
fiat,  alquein  extremoexamiue  d  strictaeultioni  sub- 
jaceat.  Cunctis  aulem  eidem  locojusia  scrvantihus 
sit  pux  DomininostriJesuChribli,quatenus  Iructum 
bonyeactionis  percipiant,et!ipud  districtum  judicem 
praeniia  cEternae  pacis  iuveniant.  Amen,  amen, 
amen. 

Scrijitum  per  manum  Gervasii  scriniarii  rcgiona- 
rii  et  notarii  sacri  palatii. 

Ego  Pdschulis  catholicae  Ecclesiae  cpiscopus  SS. 
Datura  Laterani  per  manum  Joannis.sanctaj  Ro- 

n;anac  Ecclcsia;  diaconi  cardinalis  ac  bibliothecarii, 
sextoIdusFebruarii,  indictione  octavu,  Incarnatio- 
nis  Dominica;  anno  1115,  pontificatus  autemdomni 
Paschalis  secundi  papae  anno  xvi. 

CDXXII. 

AU  Canlnnriensr.t.  —  De  trunslatione  liadulfi  a 
Roffensi  sede  ud  Cariiuunenscm. 

(Anno  1115,  Fehr.  18.) 

iMansi,  ConciL,  XX,  1066. 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei.Can- 
luariensis  Ecclesiae  filiis,  balutem  et  apo.~tolica;ii 
benedictionem. 

Ecclesia;  veslrae  legatos  benignesuscepimus,tan- 
quam  viros  religiusos  atque  prudentes  :  sed  lcgatio 
quam  ad  nos  cum  vestris  lilteris  attulerunt  nobis 

non  ingrala  lanlum,sed  eiiam  gravis  fuit.  S'gniOca- 
butur  enim  Roffcnsis  episcopi  ad  metropolim  ve- 
stram  facl:i  translalio,  quod  prasler  scicnliam  et 
convenientiam  noitram  pr.rsunii  omnino  non  debuit, 

quia  sanclorum  Patrum  d'cretisinhibilum  prorsus 
agnoscitur.  Pro  rdigione  timen  et  honestale  per- 
soniK  qu.T  translaia  dicitur,  nos  hanc  praesumplio- 
nem  vestram  toloramus  :  sed  noslrum  in  pioximo 
legatum  ad  vos  dirigemus,  larg  ente  Domino,  qui 
super  hoc  negotio  quaefuerintdisponendadisponat. 

Datae  Laterani,  xii  Kal.  Marlii. 
CDXXIIL 

Ad  Henricum  Anglorum  regem.  —  Permittil  Irans- 
ferri  Raduifum  a  Roff-nsi  sede  ad  Canluurienscm. 
Qnod  tamen  injussu  sedis  aijostolic/e  id  susceplum 
sU,  reprefiendii. 

(Anno  1115,  Mart.  30). 

[Mansi,  il)id.] 
Paschalis  cpipcopus,  servuH^ervornm  Dci,dilecto 

filio  He.vrico  illuslri  An^lurutn  regi,  salutem  et 
apostolicam  benedictionem. 

Cuni  de  m^nu  Domiiii  lar^iius  honorem,  divitias 

pacpmque  suscepens,  niiramur  vehementius  el 
gravamur,quod  in  regno  potestaieque  tua  B.  Petrus, 
et  in  B.  Petro  Dominus,  honorem  suum  justitiam- 
que  perdiderit.  Scdis  enira  apostolicae  nuntii,  vtl 

litlerae,  pra;lcr jussura  regiae  majestatis,  nullHm  in 
potestaleluahusceptionemautaditumpromerenlur. 
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Nullus  indeclamor,riullurT^  inde  judicium  od  sedem 

aposlolicam  de&tinalur.  Quamobiem  multae  e.pud 
vos  ordinaliones  illicitae  praBrfurnunlur,  el  licenter 

delmquuntqui  delictorum  deberent  licentiam  cohi- 
bere.  Nos  tamen  usque  adbuc  in  liis  oinnibos  am- 

pliori  palientia  usi  sumup,3peranlos  per  lu;pprobi- 
tatis  industriuin  omnia  corrigenda.  Quid  enim 

honoris,  quid  opulentife,  (|uid  tibi  dignitatis  immi- 
nuitur,  cum  beato  Petro  debita  in  regno  tuo  reve- 
rentia  conservatur  ?  Ilaec  iiinrirum  tanto  nobis 

indigniora  sunt,  quanto  familiariiis  regnum  ve- 
strum,veterum  rejium  temporibus.sedisapostolicaj 

adhaesisse  cognoscimus.  Legimus  quippe  reges 

ipsos  apostolorum  liinina  visitasse,ft  illic  usquead 

obilum  commoratos.  Legimus  nonnullos  ecclesia- 
rum  praepositos  ettr.agistros,  ultro  illuc  a  Komanis 

pontiQcibusdestinatos.Pro  his  igiturapud  vos  per- 
tractandis  etcorrigendis,charis3imum  filium  Ansel- 
raum  familiarem  tuum,nunc  Sancti  Sabfe  abbatem, 

ad  tuam  cxcellent.am  deolinavimus  ;  pcr  quem 

etiam  tuae et  episcoporum  petitioniincausH  Cantua- 
riensis  episcopi,quamvis  cnntra  auctnritatfm  scdis 

aposlolicae  .«atislecimus,  sperantes  et  vos  deinceps 

sedi  apostclicai  in  suae  dignilnlis  .justitia  salistactu- 

ros.Alioquin.si  suam  vos  beato  Petro  justiliam  sub- 

traxi-ritis,  ipse  nuoque  in  posterum  saae  vobis  sub- 
Irahet  bencficiadignilatis.Quas  minus  litteris  conti- 

nentur  vivis  legati  vocibus  explebuntur.  Omnipo- 
lens  Deus  sua  le  dextera  protegat,  et  in  sua  dile- 

ctione  perficiat.Eleemosyna  beati  Petri,prout  audi- 
vimus,  ita  perperam  doloseque  collecla  esl,  ut 

neque  rnediam  ejus  partem  hactenus  Ecclesia 
Romana  suscepeiit.  Quod  toturn  tibi,  sicut  et  alia 

imputatur,  quia  prajter  voluntatem  tuam  nihil  in 
regno  praeauniilur.  Volumus  igitur  ul  eam  deinceps 
plenius  colligi  facias,  et  per  praesentem  nuntium 
mittas. 

Datae  Laterani,  iii  Kal.  Apiilis. 

DXXIV. 

Ad  Arnaldum  episcopum  Carcassonem. 

(Anno  1U5,  Mart.  3L) 

[Gall.Christ.  VLInst.  433.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Arnaldo,  ejusque  successoribus  cano- 
nice  substituendis  episcopis  Carcassonensibus  in 

perpeluum. 
Justis  votispetentium,  etc.  Statuimus  ergo  ut  in 

vestro  dominio  permaneanl  ecclesia  Sanctse  Mariae 

in  burgo  Carcassensi,  cuin  omnibus  suis  pertinen 

tiis,  excepto  redditu  qucm  canonici  S.  Nazarii  ac- 
cipere  consueverunt;  in  Caparitensi  fundo  erclesia 

S.  Stephani  cum  pertinentiis  suis,  ecclesia  S.  Ma- 

riae  do  Varnasona,  ecclesia  S.  Sepulcri,  quae  et 
S.  Fulconis  dicitiir,  ecclesiaS.  Clementis,  eccle- 
sia  S.  Petri  de  Leuco,  ecclesia  S.  Fclicis  de  Pre- 

xano,  eoclesia  S.  Gerrnani  de  Allairac,  cum  oiiini- 

bus  pertinentiis  carum.  Porro  universa  quae  a  te 
vel  ab  antecessoribus  tuis  ad  usus  commuaes  ca- 

A.  nonicorum  regulariter  in  Beati  N^zari  eoclesia  vi- 

venlium  collala  sunt,  rata  esse,  et  eis  int^^gra  et 

quieta  perpoluo  .muiere  sancimus  ;  ex  qoibuj=in  su- 
pradicta  ecclesia  B.  Maria?  quos  episcopus  elegerit 
olficia  divina  conrelebrem.  Interdiciniuseliam  ulte 

ad  Dominum  e\ocato,  vel  tuorum  quolibet  succes- 
sorum,  nullus  omniiio  invilis  vestrae  ecclesiic  cleri- 

cis,  aut  cpiscoporum  aut  ecclesiae  res  auferre,  di- 
ripcre  aut  dislruhere  uudeal.  Ipsummet  etiam 
clericorum  clauslrum  et  claustri  domos  ita  semper 

Jibora  pormanere  sancimus,  ut  nemini  illic  violen- 
tiim  liceat  irrogare.  Decernimus  quuque  ut  nulli 
omnino  hominum,  etc. 

Ego  Paschalis  catholicae  Ecclosiae  apiscopus  SS. 
Datum  Latoruni  per  inunum  Fr. Jonnnis, diaconi 

g  cardinalis  et  bibliothccarii,  pridie  Kal.  Aprilis,  in- 
dict.  viii,  Incarnationis  Dominica;  anno  1115,  pon- 
tificatus  auteni  domini  P.iscalis  pupaj  If,  anno  xvi. 

CDXXV. 

Ad  IIe»ricum   regem  et  episropnx  Angli^.  —  [iepre- 
hendit  quocl  incmsuUo  iionlifice  mulia  perperam 

agant. (Anno  1105,  April.  I.) 

[Mansi,  Concil.  XX,  1067.] 

Paschalis  episcopus,  servusservorum  Dei,dilecto 
filio  HENRicoillubtri  regi,ptepiscopis  Anglici  regni, 
salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Qualiler  Ecclosia  Dei  lundata  sit  non  est  a  nobis 

nunc  tempcris  disserendum.Hocenim  plenius  evan- 

gelii  lexlus  et  apostolorum  litterae  proOtentur.Qua- 
liter  vero  Ecclesije  status  praestante  Domino  perse- 
veret,et  referendum  nobis  eslet  agendum.A  sancto 

siqui.lemSpiritu,  Ecclesia^dictumesl :  Pro  palribus 

tuis  nali  sunt  tibi  filii,  constitues  eos  principes  supei' 
omnem  tcram  {Psal.  xl).  Super  qua  constitutionc 
Paulus  upostolus  prascipit,  direns :  ̂ lanum  cito 

ntrnini  impflsueris,  neqiie  conimunicaveris  peccatis 

alienis  (l  Tim.  v).  Quam  ejusdem  apostoli  senten- 
tiam  beatus  Leo  doctor  exponens,  ait :  «  Quid  est 

cito  manum  impoi)ero,nisi  anle  jBtatem  matuntalis, 

ante  tempus  examini-s,  unte  merilum  laboris.aute 
expcrientiam  disciplinae,  sacerdotalem  honorem 

tribuere  non  probatis  .'  »  Qua  igilur  ratione  Angliaj 
regniepiscopis  sacerdoLalis  honoris  confirmationom 

tribuere  possumus,  quorura  vitum,  quorum  scien- 
liam  niiUa  probatione  co^noscimus  ?  Ipse  caput 

D  EccIesiaeDominus  JesusChristuscura  pastori  primo 
apostolo  Petro  Ecclosiam  commendaret,  dixit : 
Pasce  oves  meas,  pasce  agnns  meos  {Joan.  xxi.) 
Ovcs  quip()e  in  ecclesia.Ecclosiarum  prajpositi  sunl, 
qui  Deo  (ilios  gener<ire  liouante  consueverunt. 
Quomoilo  ergo  vel  agnos  vel  oves  pascore  possumus, 

quos  neque  novimus,  neque  vidimus?  quos  neque 
audimus,noque  ab  ipsi^  audimur  ?Quomodo  supep 
eos  illud  Domini  pra?ceptum  iraplebimus.  quo  Pe- 
trum  instriiit,  dicens  :  Covfiima  fratres  tuos  (Luc. 
xxii).  Universum  siqiiidcm  torrarum  orbetn  Domi- 

nus  et  m.igisler  noster  suis  discipulis  dispo.rtivit, 
aed  Europae  fines  Pelro  singulariter  commisit  et 
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discipulos  ac  Ipgalos  Europae  universitas  conversa 
est  el  confirniata.Undo  usquead  nos,licct  indignos 
eorum  vicuriop,  lioec  consueludo  pervenit,  ul  per